Mengenai masa dan kadar yang diambil oleh Haji Yusof Rawa untuk mengarang kitab tersebut tidak dapat dikenalpasti. Namun begitu, Haji Yusof Rawa berjaya menyiapkan kitab *Tafsir al-Rāwī* ini pada bahagian yang pertama pada hari Khamis malam Jumaat iaitu tanggal 9 Jamadil Awal tahun 1370 H bersamaan 15 Februari 1951 dan disemak serta diperbetulkan lagi untuk cetakan yang kedua pada 9 Ramadhan 1379 H.²⁸ Bahagian keduanya pula pada 9 Zulkaedah 1370 H dan disemak serta dibuat pembetulan untuk cetakan yang kedua pada 16 Rejab 1384 H bersamaan 20 November 1964.²⁹

PEMBAHAGIAN DAN ISI KANDUNGAN KITAB

Haji Yusof Rawa telah membahagikan kitab penulisan beliau kepada dua bahagian. Dalam bahagian pertama, Haji Yusof Rawa telah mentafsirkan beberapa surah dan memberikan sedikit huraian tentang *Bismillah*.